
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Акатовская основная школа» 

ПРИКАЗ 

      27.06.2023                                                                                                № 51 

 

 

О создании в 2023 году на базе МБОУ «Акатовская основная школа» Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста»  

 

В целях организации работы по созданию и функционированию Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста», в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» в 

МБОУ «Акатовская основная школа», в соответствии с распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 01.112021 года 

№ТВ1913/02 «О направлении методических рекомендации по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей для использования в работе в 2023 

году». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ «Акатовская основная школа» Центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».. 

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

МБОУ «Акатовская основная школа» . 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ 

«Акатовская основная школа» Васильеву Светлану Петровну.  

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

         Директор школы:                        Мамонтова Ю.Б. 

 


		2023-06-28T13:53:04+0300
	Мамонтова Юлия Борисовна




